152.456 e 152.457 do Reg. Imóveis da 1ª zona, com anotação de alienação Educiária ao Banrisul e penhoras da 9ª cível (5000488-90.2009.8.21.0001) e
8ª Vara Faz Pública (5016137-90.2012.8.21.0001). Os três imóveis serão apregoados em lote único, com avaliação total de R$ 890.000,00 (oitocentos e
noventa mil reais). Em 1º leilão, somente pelo valor de avaliação. Em 2º leilão, pela melhor oferta a partir de 60% do valor de avaliação, ou seja: R$
534.000,00. SUSPENSO AVALIAÇÃO: R$ 890.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 534.000,00 Observações: LEILÃO SUSPENSO POR ORDEM DO JUÍZO.

[...]

Barcelos nº 1081, no 4º andar ou 5º pavimento, com área privativa de 126,47m². Matrícula nº 39.919 do RI da 1ª zona de Porto Alegre. Onde consta
garantia de alienação Educiária em favor da Caixa Econ. Federal (Av-10 e Av-11) e penhora desta ação (Av-12 e Av-13) Avaliação R$ 650.000,00
(seiscentos e cinquenta mil reais). Em 1º leilão, somente pelo valor de avaliação. Em 2º leilão, pela melhor oferta a partir de 50% do valor de avaliação.
Processo nº 5120473-67.2020.8.21.0001, da 8ª Vara Cível Partes: GIOVANA SONZA ROLLA E PEDRO ROLLA x CAUDIO BONDER. AVALIAÇÃO:

[...]

Mauá, bairro Centro, no 5º andar ou 6º pavimento, com 36m². Sendo: sala quarto, cozinha e banheiro. Transcrição de escritura no livro 3-AR, folha 98, nº
39.677, do Reg de Imóveis da 1ª zona de Porto Alegre, onde consta anotação da ação 5019643-40.2013.8.21.0001 Avaliação: R$ 116.000,00 (cento e
dezesseis mil reais) Em 1º leilão, somente pelo valor de avaliação. Em 2º leilão, pela melhor oferta a partir de 50% do valor de avaliação. Processo nº
5018371-45.2012.8.21.0001, da 8ª Vara Cível Partes: COND. EDIFÍCIO CARLOS DAUDT x ESPÓLIO DE ISMAEL BARCELLOS MAIA:

[...]

113,90mq e área própria de 101,64mq, correspondendo-lhe a fração ideal de 0,02642 nas coisas de uso comum e no terreno. Quarteirão: Rua Marechal
Floriano, Riachuelo, Vig. José Inácio e Jerônimo Coelho. Matrícula nº 8292, do Cartório de Registro de Imóveis da 1ª zona, com anotação da penhora desta
ação (Av-5). Avaliação: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), em 14/10/2022. Caso não tenhamos licitante pela avaliação, será apregoado em
segundo leilão pelo valor mínimo correspondente a 50% do valor da avaliação, ou seja: R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais). Processo nº 5042132-
27.2020.8.21.0001, da 17ª Vara Cível Partes: COND. EDIF. DONA ANTÔNIA x ESPÓLIO DE PAULINO CHAVES BARCELLOS CORREA GOMES:  SUSPENSO
AVALIAÇÃO: R$ 355.130,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 177.565,00